“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 41.346,83 € (Quarenta e um mil, trezentos e quarenta e 
seis euros e oitenta e três cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

Ano 2025:  .........................................................................................................18.130,51 €; 
Ano 2026:  .........................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 4.697,68 € (Quatro mil, seiscentos e noventa e sete 
euros e sessenta e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ........................................................................................................ 1.921,80 €; 
- Ano 2026:  ........................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 75.350,58 € (setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta 
euros e cinquenta e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 36.269,94 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 2.238,50 € (dois mil, duzentos e trinta e oito euros e 
cinquenta cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .........................................................................................................1.119,25 €; 
- Ano 2026:  .........................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 93.382,82 € (noventa e três mil, trezentos e oitenta e 
dois euros e oitenta e dois cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

14 - S 
Número 12 

19 de janeiro de 2026 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 45.972,18 €; 
- Ano 2026:

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 108.543,78 € (cento e oito mil, quinhentos e quarenta e 
três euros e setenta e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 51.473,62 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 31.748,69 € (trinta e um mil, setecentos e quarenta e 
oito euros e sessenta e nove cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................15.874,35 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 101.428,45 € (cento e um mil, quatrocentos e vinte e 
oito euros e quarenta e cinco cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................37.485.32 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................